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Hej alla vänner till barnen i Shabalala/Sydafrika 
 

Ingen ström – inget vatten – ingen väg 
         Centret har varit utan ström sedan slutet av december. Under våra år i Sydafrika var vi vana 

vid att inte alltid ha ström och hade lagt upp strategier för att hantera det. Men min svenska 

hjärna regerar ändå med bestörtning när strömavbrottet varar så här länge. Lyckligtvis lagas 

maten på gaskök, så mat har barnen fått varje dag. Men det går inte att få upp något vatten från 

brunnen utan ström. Här är man visserligen van att klara sig med lite vatten, men åttio barn som 

skall äta mat och hantera sin hygien behöver åtminstone något lite vatten. Man äter tex med 

händerna och man måste diska tallrikar och grytor.  Hur gör man då? Jo, man beställer vatten från 

en tankbil som kommer och fyller upp tanken. Det gick bra i januari, men snart kom nästa 

problem. Under några dagar i februari kom det så häftiga regn att vägen upp till Shabalala blev 

ofarbar – det är den nästan också när det inte regnar, kan jag tillägga. Det är regnperiod och det 

händer varje år. Ändå tar det minst ett par veckor innan vägen blir lagad.  

Nu efter flera veckor har Hosanna fått tag på en lång kabel som man kopplat till ett hus längre bort 

som får sin ström från en annan transformator. Så nu kan tanken fyllas, toaletterna användas, 

datorn fungerar och telefonerna laddas.    

 

Varför så långt strömavbrott? Jo, transformatorn som förser centret och närliggande hus med 

ström gick sönder och elbolaget är måttligt intresserade att sätta upp en ny eftersom nästan inga 

betalar sina elräkningar samt att flera har kopplat förbi sin elmätare och således stjäler strömmen.   

 
Men personalen tar detta med jämnmod, man är van att leva med begränsade resurser. När jag 

talar med Delsie är hon som vanligt glittrande glad. ”Man skall inte sörja över något man inte kan 

påverka, vi har sparat på vattnet och använt den gamla long drop toletten” - alltså torrdasset. 

 

 
Maten lagas alltid med gas.                                            Tanken fick fyllas från en tankbil 



 
 

Uppförande av mur. En donation från Rotary 
Ända sedan 2018 då vi fick pengar från en amerikans donator att köpa marken och reparera de 

fallfärdiga husen har det saknats mur på en av sidorna. Det har inte haft högsta prioritet med mur 

på just den sidan, men när centret för något år sedan fick en brunn för vatten ökade oönskade 

besök på nätterna. Kommunen kan ju bara leverera vatten en eller två dagar per veckan i de 

utplacerade kranarna i byn varför vatten således är en eftersökt produkt för alla. 

 

Men i början av februari kom det en donation från Rotarys utvecklingsfond i Sverige med målet att 

uppföra en mur på denna sida. De första dagarna gick det bra, då fanns det vatten i tanken från 

vattenbilen och då kunde också lastbilen komma upp med sand, makadam och tegelstenar. Men 

sen blev det stopp pga att regnet gjort vägen oframkomlig. Efter tre veckor kom bygget igång igen 

och nu pågår arbetet för fullt. Pengar för material kom från Rotary medan arbetet utfördes av 

personal från Hosanna Job Creation Project.  

 

                     
 

Presenter delas ut i kyrkan 
Inför den jul som nyss passerat fanns det inte tillräckligt med resurser att köpa julklappar till vart 

och ett av barnen.  Barnen blev dock inte helt lottlösa, det blev en godispåse till varje barn samt 

ett fint julkalas med både tomte och hoppborg som vi kunde läsa om i förra nyhetsbrevet. Förr om 

åren medan Bodil och jag fortfarande bodde kvar  kunde vi ibland samla ihop tillräckligt med 

bekanta som gick ut på stan och köpte en personlig julklapp till varje barn. Nu är det sämre med 

resurserna. 

 

Nåväl, bättre sent än aldrig. En söndag för någon vecka sedan kom det presenter från ett hotell 

med ett stort paket till varje barn. Det är en stor lyx för dessa ungar som hemma inte ens har mat 

på bordet. 



 
 

                         
 

 

15 000 matportioner 
I fjol 2024 serverades 15 000 portioner mat till barn som annars skulle lägga sig hungriga på 

kvällen. 
Centret hade 80 barn registrerade. Totalt blev det några fler eftersom några försvinner medan 

andra kommer till. Det står alltid barn på kö eftersom behovet är större än 80. För att få komma 

med måste en eller båda förädlarna vara döda och/eller barnet leva i en extremt fattig miljö. 
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